

Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1945 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående anordnande av kurser i byggnadssnickeri och smidesarbeten för jordbrukare.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 434, av herr *Hansson* i Skediga har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära utredning angående möjligheten att anordna kurser i byggnadssnickeri och smidesarbeten för jordbrukare.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för detta yrkande hänvisas till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning införskaffat yttrande i ärendet av överstyrelsen för yrkesutbildning.

Överstyrelsen för yrkesutbildning har ställt sig avvisande till motionen samt anfört i huvudsak följande:

Överstyrelsen finner det icke sannolikt, att sådana kurser som motionären föreslår skulle vara en lämplig lösning för att tillgodose det primära i motionärens framställning, nämligen att öka tillgången på för byggnadsarbete å landsbygden erforderlig arbetskraft. En kurstid av tre veckor måste därjämte under alla förhållanden anses alltför kort för att möjliggöra bibringandet av kunskaper av större värde i byggnadssnickeri och smide åt personer, som icke förut yrkesmässigt deltagit i arbete inom dessa yrkesområden. Även om syftet med kurserna begränsades till att meddela en del rent elementära kunskaper i enklare reparationer torde endast vissa mycket begränsade resultat stå att vinna på så kort tid.

Överstyrelsen får vidare i detta sammanhang meddela, att frågan om utbildning för tillgodoseende av landsbygdens behov av arbetskraft inom byggnadsbranschen är föremål för vissa överväganden inom jordbrukets byggnadsstudiekommitté, som vid fullgörandet av sitt uppdrag funnit sig böra ägna även detta spörsmål uppmärksamhet och som därvid sökt kontakt med överstyrelsen.

Ehuru motionärens förslag synes dikterat av en erkännansvärd omtanke om jordbrukarna, får utskottet i likhet med överstyrelsen för yrkesutbildning framhålla, att utskottet icke finner sannolikt att genom sådana kurser som omnämnas i förslaget, någon större tillgång på arbetskraft för byggnadsarbeten på landsbygden skulle skapas. Den föreslagna kurstiden på tre veckor synes därjämte väl kort för att därunder skulle kunna in-

Utskottet.

hämtas ens de allra elementäraste kunskaperna på området. Under hänvisning till det anförda och då, enligt vad som upplysts av överstyrelsen för yrkesutbildning, frågan om utbildning för tillgodoseende av landsbygdens behov av arbetskraft inom byggnadsfacket torde vara föremål för vissa överväganden inom jordbrukets byggnadsstudiekommitté, får utskottet hemställa,

att motionen II: 434 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 8 maj 1945.

På jordbruksutskottets vägnar:

ABEL ANDERSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit

från första kammaren: herrar *Alfred Andersson, Jacob Hansson, Anderberg, friherre Beck-Friis, Bondeson, Svedberg* och *Sundelin* samt

från andra kammaren: herrar *Andersson i Löbbo, Ericsson i Sörsjön, Carlström, Mäler, Larsson i Karlstad, Gustafson i Dädesjö, Andersson i Hyssna* och *Andersson i Hedensbyn*.
